
Управление образования
администрации Нижнесергинского муниципального района 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Нижние Серги

Выписка из приказа от 19.08.2020 № 62-ОД 
г. Нижние Серги

О назначении лиц, ответственных за проведение 
термометрии учащихся и работников школы

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции 
(COVID-19), принятия необходимых организационно-распорядительных мер, 
в рамках осуществления деятельности МКОУ СОШ № 2 г. Нижние Серги во 
исполнение п. 1.6 Методических рекомендаций МР 3.1/2.4.0178/1-20 
«Рекомендации по организации работы образовательных организаций в 
условиях сохранения рисков распространенияновой коронавирусной 
инфекции (СОУЮ-19)»иСанитарно-эпидемиологических правил СП 
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить схему установки «утренних фильтров» с обязательной 
термометрией учащихся и работников школы с помощью бесконтактных 
гермометров согласно схеме входа и передвижения учащихся МКОУ СОШ 
№ 2 г. Нижние Серги (Приложение 1).
2. Утвердить чек -  листы для лиц, ответственных за проведение 
термометрии учащихся и работников школы (Приложение 2).
3. Назначить следующих ответственных лиц за проведение термометрии 
учащихся на период неблагополучной эпидемиологической обстановки:
Местоположение

фильтра
Работник Должность

Центральный
вход

Дежурный администратор (по 
графику дежурства)

Директор, 
заместитель 
директора по УВР, 
заместитель 
директора по АХР

Дежурный учитель (по графику 
дежурства)

Учитель (классный 
руководитель)

Технический работник ( по графу 
работы)

Уборщик помещений



4. Заместителю директора по АХР, обеспечить ответственных лиц за 
проведение термометрии учащихся следующим оборудовани е м : _________
Название Количество Цель
Бесконтактный
термометр

3 Измерение температуры тела

Маски 10 Для ребенка с температурой 37,1 и выше 
для сопровождения в медицинский кабинет

Маски о
J Для сотрудников, принимающих детей на 

входе
Журнал 1 Для ведения учёта детей с температурой 

37,1 и выше
5. Секретарю учебной части, подготовить списки учащихся с телефонами 
родителей (законных представителей) для оповещения их в случае выявления 
лип с признаками инфекционного заболевания в срок до 31.08.2020 года.
6. Заместителю директора но УВР, ознакомить ответственных лиц за 
проведение термометрии учащихся с чек -  листами в срок до 28.08.2020 года
7. Контрол

Директор

ия приказа оставляю за собой.

М.А. Тараева


